

DEVIZ LOCAL

Lucrari de electromontare

Valoarea de deviz 414 666,62 Lei

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrari ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,0000	492,351 348,351	7 385,265 5 225,265
	8141260100100	Fasonator	h-om	63,0000		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5000		
	3410520005701	Autoturn	h-ut	15,0000		
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,0000		
Cheltuieli directe			Lei			7 385,265
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			1 175,685
Total						8 560,950
Cheltueli de regie			14,5 %			1 241,337
Total						9 802,287
Beneficiul de deviz			6 %			588,137
Total						10 390,424
Total Lucrari de constructie						10 390,424
Inclusiv salariu						5 225,265
2. Lucrari de montare						
2	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	2 655,0000	2,103 2,103	5 582,934 5 582,934
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	106,2000		
3	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	93,0000	23,657 23,657	2 200,055 2 200,055
	7137010011510	Electromontor	h-om	41,8500		

4	RpEK17A	Demontarea proiectorului (la sol)	buc	34,0000	31,542	1 072,428
					31,542	1 072,428
	7137010011510	Electromontor	h-om	20,4000		
5	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0.4kV pina la 1kV	1 km	5,4000	15 054,600 3 429,667	81 294,841 18 520,201
	1	Muncitor	h-om	352,2960		
	1111	Cablu SIP 2*25mm2	m	5 400,0000		
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	m	180,0000		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,2320		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	131,8680		
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	122,0000	394,164 179,264	48 087,971 21 870,171
	1	Muncitor	h-om	416,0200		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,2000		
	1019852	Vopsea	kg	61,0000		
	126	Consola p/u corp de iluminat	buc	122,0000		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	162,2600		
7	08-03-595-3	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe suspensii tubulare, urrent e montarea ARD, lungimea suspensiei, pina la 2500 mm	100 buc	1,2200	36 614,924 12 721,940	44 670,207 15 520,767
	1	Muncitor	h-om	295,2400		
	5440089	Banda p/u montare	m	600,0000		
	5555	Clama p/u banda	buc	600,0000		
	45555	Suport CA 1500	buc	138,0000		
	454551	Clema de ancora RA-25 2*10-35	buc	138,0000		
	4214555	Suport CS-1500	buc	92,0000		
	12455500	Clema de sustinere RA-25	buc	92,0000		
	878788	Clema de conexiune Fidos 1.5-10/35	buc	220,0000		
	030902	Turle telescopice	h-ut	118,2180		
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,8400	967,868 651,868	1 780,877 1 199,437
	1	Muncitor	h-om	22,8160		
	2588	Cablu AVVG 3*2.5mm2	m	184,0000		
9	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc	27,0000	41,530 41,530	1 121,318 1 121,318
	7137010011510	Electromontor	h-om	21,3300		
10	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,6500	1 438,003 435,805	3 810,707 1 154,884
	1	Muncitor	h-om	21,9685		
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	m	80,0000		
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,0670		
	021102	Macara pe sasiu	h-ut	0,3710		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de urrent continuu)	h-ut	6,7310		
11	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	2,1600	3 282,661 1 119,741	7 090,548 2 418,641
	1	Muncitor	h-om	46,0080		
	1011627	Otel d-12.0mm	m	216,0000		
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9440		
	1019852	Vopsea	kg	5,1840		
	021102	Macara pe sasiu	h-ut	0,4104		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de urrent continuu)	h-ut	7,2576		

12	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	122,0000	32,593 32,593	3 976,395 3 976,395
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,6400		
13	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	6,0000	39,428 39,428	236,565 236,565
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,5000		
	Cheltuieli directe	Lei				200 924,846
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %				16 846,604
	Total					217 771,450
	Cheltuieli de regie	55 %				41 180,588
	Total					258 952,038
	Beneficiul de deviz	6 %				15 537,122
	Total					274 489,160
	Total Lucrari de montare					274 489,160
	Inclusiv salariu					74 873,796
	3. Utilaj					
14		Позиция	buc	1,0000	45 750,000 0,000	45 750,000 0,000
	22222	Corp de iluminat LED 50W	buc	122,0000		
	Cheltuieli directe	Lei				46 299,000
	Cheltuieli de depozit	1,2 %				549,000
	Total Utilaj					46 848,000
	Inclusiv salariu					0,000
	Cheltuieli directe	Lei				331 727,58
	Materiale auxiliare	5 %				6 913,97
	Total					338 641,55
	Cheltuieli de transport	5 %				6 913,97
	Total					345 555,52
	TVA	20 %				69 111,10

Total deviz:

Inclusiv salariu

414 666,62

80 099,05



Intocmit

Director

A.Marta

(Signature)
(funcioia, semnrtura)

SRL "Moldcablu"

Verificat

Primar

(funcioia, semnrtura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de electromontare

Valoarea de deviz 414 666,62 Lei

№ crt.	Simbol norme ei , Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 154,3485	52,57	60 684,101
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	83,5800	52,57	4 393,801
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	186,3400	52,57	9 795,894
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,0000	41,97	2 644,110
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5000	41,97	2 581,155
		Total manopera				80 099,05

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	m	180,0000	2,80	504,000
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	m	80,0000	28,50	2 280,000
3.	1011627	Otel d-12.0mm	m	216,0000	18,50	3 996,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,0110	58,00	232,638
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,4320	100,00	2 343,200
6.	1019852	Vopsea	kg	66,1840	55,00	3 640,120
7.	1111	Cablu SIP 2*25mm2	m	5 400,0000	9,37	50 598,000
8.	12455500	Clema de sustinere RA-25	buc	92,0000	13,50	1 242,000
9.	126	Consola p/u corp de iluminat	buc	122,0000	71,00	8 662,000
10.	22222	Corp de iluminat LED 50W	buc	122,0000	375,00	45 750,000
11.	2588	Cablu AVVG 3*2.5mm2	m	184,0000	3,16	581,440
12.	4214555	Suport CS-1500	buc	92,0000	30,00	2 760,000
13.	454551	Clema de ancora RA-25 2*10-35	buc	138,0000	10,50	1 449,000
14.	45555	Suport CA 1500	buc	138,0000	28,50	3 933,000
15.	5440089	Banda p/u montare	m	600,0000	9,75	5 850,000
16.	5555	Clama p/u banda	buc	600,0000	2,48	1 488,000
17.	878788	Clema de conexiune Fidos 1.5-10/35	buc	220,0000	13,50	2 970,000
		Total materiale de constructii				138 279,40

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu	h-ut	0,7814	200,00	156,280
2.	030902	Turle telescopice	h-ut	118,2180	80,00	9 457,440
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	294,1280	80,00	23 530,240

4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,9886	27,00	377,692
5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,0000	80,00	960,000
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	15,0000	80,00	1 200,000
Total utilaje de constructii						35 681,66

Cheltuieli directe	Lei	331 727,58
Materiale auxiliare	5 %	6 913,97
Total		338 641,55
Cheltuieli de transport	5 %	6 913,97
Total		345 555,52
TVA	20 %	69 111,10

Total deviz:

414 666,6

2

Intocmit

Director

A.Marta

(funcioia, semnrtura)

SRL "MOLDCABLU"

Verificat

Primar

(funcioia, semnrtura)

